
２０２２年５月吉日 
お得意様各位 

岩手県下閉伊郡大槌町小鎚 

第 17 地割字曽根 59 

釜石大槌アスコン 

所長 小澤 和広 

ＴＥＬ0193-42-5810 

ＦＡＸ0193-42-5811 

 
 

アスファルト合材価格改定のお願い 

 
拝啓、貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜

り、ありがたく厚く御礼申し上げます。 
 昨今の為替相場における円安基調やウクライナ情勢等の政情不安により原油価格は上昇

傾向にあり、それに起因するエネルギーコストや原料価格の上昇に伴い、アスファルトに

おきましても例外なく価格の大幅値上げにより大変苦慮しております。 
 弊社と致しましても社内におけるコスト削減で対応してまいりましたが、毎月のストレ

ートアスファルト価格大幅値上げについてはその他材料費・燃料費・運送費等に多大な影

響を及ぼし、もはや企業努力だけでは吸収できない状況となりました。 
 つきましては、極めて厳しい状況にあることは十分に認識しておりますが、安定供給を

計るためにも、現状をご理解いただき、下記の合材単価改定をご了承賜りますようお願い

申し上げます。 
  

敬具 
 

記 
 

1. 期 間          ２０２２年 ６月 1 日出荷分～   

2. 価 格（値上げ額）    再生合材 500/ｔ円(税抜) 

             新規合材 1000/ｔ円(税抜) 

 

以上 
 


